
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

Po celý rok 2016 modernizovala Městská policie Trutnov kamerový dohledový systém a hodlá
tak pokračovat i letos. "V loňském roce se nám podařilo získat dotaci od Ministerstva vnitra ČR,
díky které jsme mohli vyměnit 11 starších dosluhujících analogových kamer za nové digitální IP
kamery," říká Radek Svoboda, ředitel MP Trutnov.

           {jathumbnail off}  

V současné době disponuje město 24 kamerami, jejichž obraz je sveden na dohledové
pracoviště Městské policie Trutnov, kde byla v loňském roce zabudována nová telestěna.
Kromě 11 nových digitálních kamer nainstalovaných na již stávajících kamerových místech,
přibyl také jeden bod, a to na cyklostezce směrem Horní Staré Město. "Chtěli jsme monitorovat
pohyb na stezce, a to i vzhledem k případu vážného ublížení na zdraví – bodnutí nožem, ke
kterému zde vloni došlo," dodává Radek Svoboda.

  

V letošním roce je předběžně naplánováno rozšíření městského kamerového dohledového
systému o další dva až tři kamerové body na předem vytipovaných místech. Kamery jsou
jedním z prvků situační prevence a jednoznačně přispívají ke snížení tzv. pouliční kriminality a
vandalismu v monitorovaných oblastech a také ke zvýšení objasněnosti těchto negativních jevů.

  

"Kamery zvyšují pocit bezpečnosti ostatních občanů i proto, že svou působností odrazují
pachatele případného protiprávního jednání. Navíc je možná okamžitá rekce, a tím i
předcházení narušování veřejného pořádku," vysvětluje ředitel městské policie. Záznamy z
kamer také často slouží Policii ČR, případně dalším oprávněným orgánům pro potřeby šetření
událostí v jejich kompetenci.

 1 / 2



ČR a Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4490:mestska-policie-v-trutnove-modernizuje-kamerovy-system&amp;catid=82:cr&amp;Itemid=459
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4490:mestska-policie-v-trutnove-modernizuje-kamerovy-system&amp;catid=82:cr&amp;Itemid=459
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4490:mestska-policie-v-trutnove-modernizuje-kamerovy-system&amp;catid=82:cr&amp;Itemid=459

